
ING JAVIER GUZMAN
13.64 kW 26 de Febrero de 2025

1D 771900501311

2,875 kWh $ 10,049

22 3,428 kWh $64

99.36 % BIMESTRE $ 9,985

$60,296.00 MXN $381.00 MXN $59,915.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 620 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.9 %



Propuesta 1 26 de Febrero de 2025 13 de Marzo de 2025

20250305

ING JAVIER GUZMAN  

22 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

22 ESTRUCTURA

22 MATERIAL ELÉCTRICO

22 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 187,494.52

Descuento $ 15,880.79

TOTAL (MXN) $ 171,613.73

PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

PRECIO DE CONTADO: $171,613.73
ENGANCHE: $137,290.98
SALDO AL TÉRMINO DE LA INSTALACIÓN: $25,742.06
PAGO FINAL AL CAMBIO DE MEDIDOR: $8,580.69

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 10 años en inversor.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 60,296.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 59,915.00 $ 59,915.00 $ -111,698.73

2 $ 62,104.88 $ 392.43 $ 0.00 $ 61,712.45 $ 61,712.45 $ -49,986.28

3 $ 63,968.03 $ 404.20 $ 0.00 $ 63,563.82 $ 63,563.82 $ 13,577.54

4 $ 65,887.07 $ 416.33 $ 0.00 $ 65,470.74 $ 65,470.74 $ 79,048.28

5 $ 67,863.68 $ 428.82 $ 0.00 $ 67,434.86 $ 67,434.86 $ 146,483.14

6 $ 69,899.59 $ 441.68 $ 0.00 $ 69,457.91 $ 69,457.91 $ 215,941.04

7 $ 71,996.58 $ 454.93 $ 0.00 $ 71,541.64 $ 71,541.64 $ 287,482.69

8 $ 74,156.47 $ 468.58 $ 0.00 $ 73,687.89 $ 73,687.89 $ 361,170.58

9 $ 76,381.17 $ 482.64 $ 0.00 $ 75,898.53 $ 75,898.53 $ 437,069.11

10 $ 78,672.60 $ 497.12 $ 0.00 $ 78,175.49 $ 78,175.49 $ 515,244.59

11 $ 81,032.78 $ 512.03 $ 0.00 $ 80,520.75 $ 80,520.75 $ 595,765.34

12 $ 83,463.77 $ 527.39 $ 0.00 $ 82,936.37 $ 82,936.37 $ 678,701.72

13 $ 85,967.68 $ 543.21 $ 0.00 $ 85,424.46 $ 85,424.46 $ 764,126.18

14 $ 88,546.71 $ 559.51 $ 0.00 $ 87,987.20 $ 87,987.20 $ 852,113.38

15 $ 91,203.11 $ 576.30 $ 0.00 $ 90,626.81 $ 90,626.81 $ 942,740.19

16 $ 93,939.20 $ 593.59 $ 0.00 $ 93,345.62 $ 93,345.62 $ 1,036,085.81

17 $ 96,757.38 $ 611.39 $ 0.00 $ 96,145.99 $ 96,145.99 $ 1,132,231.80

18 $ 99,660.10 $ 629.73 $ 0.00 $ 99,030.37 $ 99,030.37 $ 1,231,262.16

19 $ 102,649.90 $ 648.63 $ 0.00 $ 102,001.28 $ 102,001.28 $ 1,333,263.44

20 $ 105,729.40 $ 668.09 $ 0.00 $ 105,061.32 $ 105,061.32 $ 1,438,324.75

21 $ 108,901.28 $ 688.13 $ 0.00 $ 108,213.15 $ 108,213.15 $ 1,546,537.91

22 $ 112,168.32 $ 708.77 $ 0.00 $ 111,459.55 $ 111,459.55 $ 1,657,997.46

23 $ 115,533.37 $ 730.04 $ 0.00 $ 114,803.34 $ 114,803.34 $ 1,772,800.79

24 $ 118,999.37 $ 751.94 $ 0.00 $ 118,247.44 $ 118,247.44 $ 1,891,048.23

25 $ 122,569.35 $ 774.49 $ 0.00 $ 121,794.86 $ 121,794.86 $ 2,012,843.09

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,394.8 4,135.2 4,130.3 4,369.4 3,805.1 3,470.8

Consumo actual 2,030.0 2,783.0 3,065.0 4,068.0 3,458.0 1,843.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


